CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 670/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, de Trânsito e Mobilidade Urbana, que seja feito a pintura de faixa

amarela na frente da Escola Josino Silveira na Av. Saburo Kameyama, bairro Agrochá.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude trata-se de uma via estreita e de mão dupla, com fluxo
intenso de veículos principalmente durante os horários de entrada e saída das aulas, com
problemas recorrentes de dificuldade na fluidez do trânsito, com risco potencial de
acidentes. Tais medidas viriam de encontro com os anseios da comunidade local, que tem
reivindicado frequentemente melhorias.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 02 de agosto de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1129/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/